Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 258/2025
 1N111_

-^

Fls : N°

Proc. N°  9.- -31aoa5

"Dispõe sobre a possibilidade da troca e instalaçâo de ventiladores
novos nas escolas da rede municipal, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente quanto à possibilidade da troca e instalação de ventiladores novos
nas escolas da rede municipal, neste município.

Plenário Vereador Wagih I enieal r, 20 de fevereiro de 2025.

11 I NA
WI D it i VA

re

Câmara Munic al de Barueri

A Secrc•arla legislati para p ovidenclar

conforme pede pr ositOra

Em ( l b i 4

41111111.1102Z0M .

Wr it "

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador
foi procurado por pais de alunos de diversas escolas, solicitando a troca e
instalação de novos ventiladorei nas salas de aula. Em vistoria a algumas
unidades escolares, pudemos observar que existe a real necessidade de troca
e também a falta desses equipamentos. No momento atual que estamos
atravessando com temperaturas elevadas, essa melhoria será primordial para o
bem estar de nossos alunos.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

V
I

62
2.

00
0

gr
9I

 g
Z8

Z-
0-

8Z